
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Cristina Campanini, 0131-1853160, cristina.campanini.126@posta.istruzione.it 

Carmine Precone, 0131-1853166, carmine.precone@posta.istruzione.it  

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it 

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it

1 

Ufficio Personale ATA 
LA DIRIGENTE 

VISTO Il C.C.N.L sottoscritto in data 18 maggio 2022 concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025;  

VISTA l’O.M. prot.n. 36 del 01 marzo 2023 concernente i trasferimenti ed i passaggi del personale 

docente, educativo ed A.T.A. di ruolo, per l’anno scolastico 2023/2024;  

VISTO il provvedimento prot. n. 2927 del 06.03.2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il 

Piemonte – Direzione Generale con la quale è stata conferita la delega ai Dirigenti dell’U.S.T. per le 

operazioni connesse ai trasferimenti, passaggi, pubblicazione nonché gli adempimenti 

consequenziali agli stessi;  

VISTO il proprio Decreto, prot. n 1992 del 01.06.2023, con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti ed i passaggi per l’a.s. 2023/2024 del personale A.T.A.; 

VISTO il Dispone prot. n. 3701 del 24.08.2022 di questo Ufficio con il quale era stata 

individuata destinataria, di un contratto a tempo indeterminato nel profilo di collaboratore 

scolastico dal 01.09.2022 con assegnazione della sede IIS Sobrero la signora CORNEI Tatiana; 

RILEVATO che erroneamente non è stata attribuita la titolarità alla collaboratrice scolastica CORNEI 

Tatiana; 

RITENUTO di conseguenza di dover procedere, in sede di autotutela, alle opportune rettifiche dei 

movimenti al fine di ripristinare la correttezza del procedimento de quo; 

DISPONE 

che il bollettino relativo alla mobilità del Personale ATA – profilo Collaboratore scolastico per l’a.s. 

2023/24, pubblicato con Decreto n. 1992 del 01.06.2023, sia rettificato come segue: 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Alberto Pavanello, 0131-1853152, alberto.pavanello2@istruzione.it 



Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Alberto Pavanello, 0131-1853152, alberto.pavanello2@istruzione.it 

Cristina Campanini, 0131-1853160, cristina.campanini.126@posta.istruzione.it 

Carmine Precone, 0131-1853166, carmine.precone@posta.istruzione.it  

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it 

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it

2 

Collaboratore 
scolastico  

Provenienza Trasferimento 
annullato 

Nuova destinazione 

CORNEI Tatiana PROVINCIA DI AL ALIC82800A

BOVIO/CAVOUR 
ALTF080003  

ASCANIO SOBRERO 

D’AMBROSIO Andrea PROVINCIA DI AL ALTF080003  

ASCANIO SOBRERO

ALIS009005    

CESARE BALBO 

Questo Ufficio provvederà alla puntuale rettifica delle operazioni di trasferimento nella relativa area 

del sistema informativo del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

I Dirigenti degli Istituti Scolastici interessati dalle suesposte rettifiche comunicheranno il presente 

provvedimento al personale ATA coinvolto. 

Contro il presente provvedimento sono esperibili (art. 17 C.C.N.I. sulla mobilità) i rimedi previsti dal 

D.Lgs. n. 165/2001 e dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle

modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art.31

della legge 4 novembre 2010 n.183

La Dirigente 

Laura Bergonzi 

Destinatari: 

- Al personale ATA interessato

- Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado Provincia di Alessandria

- Alle OO.SS.

- Sito web istituzionale


		2023-06-01T09:21:10+0000
	BERGONZI LAURA


		2023-06-01T11:48:57+0200
	protocollo




